

证券代码： 600566 证券简称： 济川药业
转债代码： 110038 转债简称： 济川转债 公告编号： 2020-047
转股代码： 190038 转债简称： 济川转股

湖北济川药业股份有限公司

2020 年半年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以本公司最终披露的 2020 年半年度报告财务数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、主要财务数据

(除特别注明外，金额单位均为人民币万元)

主要财务数据	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	295,127.18	390,692.93	-24.46
营业利润	79,133.30	108,756.65	-27.24
利润总额	80,290.83	112,641.54	-28.72
归属于上市公司股东的净利润	68,474.25	96,364.64	-28.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,168.47	91,130.33	-27.39
基本每股收益 (元/股)	0.84	1.18	-28.81
加权平均净资产收益率	11.20	16.69	减少 5.49 个百分点
主要财务数据	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	835,820.95	866,464.33	-3.54
归属于上市公司股东的所有者权益	578,690.26	610,443.00	-5.20
股本 (万股)	81,492.58	81,492.22	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	7.10	7.49	-5.21

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、上述数据以合并报表数据填制。

3、公司发行的可转换公司债券自2018年5月17日进入转股期，2020年1月1日至2020年6月30日期间，累积共有94,000元“济川转债”转换成公司股票，转股数为3,670股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期经营业绩、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，受新型冠状病毒肺炎疫情隔离措施影响，部分医院常规门诊未能正常接诊，医疗机构儿科等门诊量下降幅度较大，同时药店端的销售也受到不利影响，导致公司经营业绩有所下降。2020年1-6月，公司营业收入295,127.18万元，较上年同期下降24.46%；营业利润79,133.30万元，较上年下降27.24%；利润总额80,290.83万元，较上年下降28.72%；归属于上市公司股东的净利润68,474.25万元，较上年下降28.94%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润66,168.47万元，较上年下降27.39%。

（二）报告期主要财务指标变动情况说明

1、2020年1-6月，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别比同期下降27.24%、28.72%、28.94%、27.39%，主要是因为受疫情隔离措施影响，医疗机构门诊量下降以及药店端的销售也受到不利影响，导致公司主要产品的销售收入下降所致。

2、2020年1-6月，公司基本每股收益比同期下降28.81%，主要是由于公司净利润下降所致。

3、2020年1-6月，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产比同期下降3.54%、5.20%、5.21%，主要是由于公司上半年进行利润分配导致总资产、净资产减少所致。

三、风险提示

本公告所载2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2020年半年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的
比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

湖北济川药业股份有限公司董事会

2020 年 7 月 23 日